
tB,gl -,.*,,1iř§Tl]iilTl^,, *,,

Záv érkový list č.EL-2a1 80924,1 287,2
(pro buzovníobchody se silovou elektřinou v rámcisdružených služeb dodávky elektřiny)

čísloaukce: 1287 Datum konání buzovního shromáždění:24- záíí2018

Dodavatel(prodávající): Pražská plynárenská, a. s.

Zapsán v: OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka2337
Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha í - Nové Město
lČo:60í93492 DlČ:CZ60193492
Bankovní spojení: 43-780116021710100
Zastoupen:
Jméno a příjmenímakléře:
Evidenčníčíslomakléře:

odběratel(kupující): Městská knihovna s regionálnímifunkcemiTrutnov

Zapsán v: Registru ekonomických subjektů ČSÚ
Sídlo: Krakonošovo náměstí 128,541 01 Trutnov

lčo:00371815 DlČ:není
Bankovní spojení: 18631601/0100

Zastoupen:
Jméno a příjmenímakléře:
Evidenčníčíslomakléře:
popis produktu: Dodávka elektřiny v rámci sdruženýchslužeb dodávky

elektřiny v napětbvé hladině nízkéhonapětí

Počet odběrných míst: 4

Termín dodávky: 1.1.2019-31.12.2020

Celkovémnožstvídodávky: 89 MWh

Jednotková cena bez DPH) CZKIMWh

Distribučnísazba Nízlcý tarif Vysoký tarif

cOíd 1 804

cO2d í804

cO3d í804

c25d 1 295 2034
c26d 1 295 2034
c45d 1 712 1 942

c62d íí98

Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č.1

Zúětovacípodmínky

zúétovaciobdobi: čtvrtletí

Splatnost zúčtovacífaktury: 14 dní

Zálohy v průběhu zůětovacího období: Viz Příloha závěrkového listu ě. 1

Dodávka elektřiny v rámci SSDE v napěťovéhladině nízkéhonapětí Strana 1 (celkem 6)



LtsK()§1()RAVsKÁ
ír()M()l)|TNI lit]R/A kl Al]N()

Ostatní podmínky:

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou fakturou v listinné (papírové) podobě zakaždé
odběrné místo zvlášt'.

Dodavatel bude odběrateli předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladem o přijetí platby v listinné (papírové) podobě zakaždé odběrné místo zvlášť,

Dodavatelje povinen na uýslovné vyžádání jednotlivého odběratele:
. používat elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v papírové podobě.
. namísto předpisu záloh a daňového dokladu o přijetí platby za každé jednotlivé odběrné místo používat
sloučený předpis záloh a sloučený daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotliuých odběrných míst.

Dodavatelje povinen jmenovat pro zajištění obchodního styku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu,
která bude odběratelioperativně k dispozici pro řešení případných problémů přidodávce komodity, řešení
reklamací souvisejících s fakturací, včasné zpracování požadavků na změny parametrů odběrných míst,
apod.

Odběratelje oprávněn zveřejnit závérkovy list ve veřejně přístupných evidencích.

Dodací podmínky

1. Dodavatelje povinen dodávat sjednané množství silové elektřiny do odběrného místa odběratele,
v rozsahu a za podmínek uzavřeného buzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle příslušných
platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distribuční soustavy
nebo okolnosti stanovené právními předpisy.

2. Za ďlednané množství dodávky silové elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství
elektřiny v odběrném místě odběratele, Celkové množství dodávky silové elektřiny uvedené na
závěrkovém listu představuje předpokládané množství dodávky elektřiny.

3. Dodávka silové elektřiny se uskutečňuje v napěťové hladině nízkého napětí v souladu s hodnotou
hlavního jističe před měřícím zařízením,

4. Dodávka silové elektřiny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes měřící
zařízení do odběrného místa odběratele. Měření dodávek, včetně vyhodnocování a předávání výsledků
měřeníje zajišťováno provozovatelem distribuční soustavy podle příslušného platného právního
předpisu. Pokud provozovatel distribuční soustavy eviduje jiný údaj o typu měření, než je údaj uvedený
v závěrkovém listu, platí údaj evidovaný provozovatelem distribuění soustavy.

5. Dodavatelje povinen zajistit na vlastníjméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele dopravu
elektřiny a ostatní související služby a dále je povinen uzavřít s provozovatelem distribuění soustavy
jménem a na účet odběratele smlouvu o distribucielektřiny do odběrného místa odběratele.

6. Odběratel uzavřením buzovního obchodu souhlasí, aby dodavatel uzavřel s provozovatelem distribuční
soustavy smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného místa a dále je povinen poskytnout dodavateli
k uzavření smlouvy o distribuci elektřiny nezbytnou součinnost. Dodavatelje oprávněn pověřit uzavřením
smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa třetí osobu, avšak odpovědnost vůěi odběrateli za
uzavření takové smlouvy nese sám.

7. Dodavatelje povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele
odebrat elektřinu z ele}drizační soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující
se k odběrnému místu odběratele (dále,,přeneseníodpovědnostiza odchylku na dodavatele"). Z důvodu
přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není odběratel oprávněn mít pro dodávku elektřiny do
odběrného místa dle buzovního obchodu (závěrkového listu) jiného nebo více jiných dodavatelů.

8. Sjednaná dodávka elektřiny může být omezena, pokud bude provozovatelem přenosové soustavy nebo
provozovatelem distribuční soustavy vyhlášen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů,
Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribučních soustav s napětím do 1 kV s hodnotou
jističe nižší než200 A jsou zařazena v souladu s platnými právními předpisy do regulačního stupně ě. 2.
Odběrná místa s odběrem elektřiny ze zařízení distribuěních soustav s napětím do 1 kV s hodnotou jističe

Dodávka elektňnv v rámci ssDE v napěťové hladině nízkého napětí strana 2 belkem 6)

\



ctslioMORAvsXA
Xo§tot)lTNi B[jRzA t(tAI)No

před elektroměrem 200 A a vyššíjsou zařazena v regulačních stupních č, 4 a 6. Odběratelje povinen

sledovat informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího
stavu nouze v elektroenergetice. Dodavatel i odběrateljsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího
stavu nouze v elektroenergetice postupovat podle příslušného platného právního předpisu.

9. Odběratelje povinen při odběru elektřiny dle uzavřeného buzovního obchodu (závěrkového listu)
respektovat podmínky distribuce elektřiny příslušného provozovatele distribuční soustavy a dále je
povinen udžovat odběrná zařízení ve stavu, ktený odpovídá příslušným technickým normám a platným
právním předpisům.

Platebni podmínky

í. Odběratelje povinen zaplatit dodavateli za dodávku elektřiny cenu, která je tvořena:
a) cenou za silovou elektřinu ,

b) cenou za distribuci elektřiny, systémové služby a ostatní související služby, která bude stanovena
v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenornými rozhodnutími příslušných
správních a regulačních orgánů.

2. Dodávky elektřiny se účtují v zúětovacím období fakturami, které musí mít náležitosti daňových dokladŮ
podle příslušných právních předpisů.

3. K úětované ceně dodávky elektřiny se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy.

4. V průběhu zúčtovacího obdobíhradíodběrateldodavateliza dodávky elektřiny pravidelné zálohy, pokud
není buzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby

odběratele za příslušné fakturační období věetně daně z přidané hodnoty. Dodavatelje povinen po
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uzavřeného
buzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, uýše a splatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, ktený je
nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. Rozdíl
ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, ktený je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud není burzovním obchodem sjednáno jinak,
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, přičemž převod

a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběratelje povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není buzovním
obchodem (závěrkoyým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbu

s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběratelijako neidentifikovatelnou a účtovat úrok
z prodleníza opožděné placeníod data splatnostifaktury až do obdženísprávně poukázané platby,

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den.

8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného buzovního obchodu
(závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné ěástky
zakaždý den prodlení.

9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývajícíz uzavřeného buzovního
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné vyzvy či upomínky k placení. Odběratel je
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné uýzvy či upomínky
k placení,

Strana 3 (celkem 6)



l

črsxonotevsxÁ
xt-lv(tlltttti tluRzA ktAl]N()

10. v případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv část]q vyelyvqící z uzavřeného buzovního obchodu

(závěrkového listu), je dodavatelpovinen uniaoit odberatéli Úrok z irodleníve výši 0,o5 % zdlužné ěástky

zakaždý den prodlení.

Reklamace

1'ZjistíJiodběratelchybyneboomylypřivyúčtovánídodávkyelektřinydleuzavřenéhobuzovníhoobchodu
(závěrkového tistu),'mi práuo príríusne uvJiiouáni (faktuiu) u dodávatele reklamovat, Reklamace musí

mít písemnou formu a její uplatnění nemá 
"liráJ.v'oeinex 

na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby'

nedbhodne-li se odběratel a dodavateljinak,

2. Dodavatelje povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumáníje povinen oznámit odběrateli ve
- 

lhůtách stánovených příslušnými právními předpisy,

Omezení a přerušení dodávky

1.Dodavateljeoprávněnpřerušitneboomezitvnezbytnémrozsahudodávkuelektřinydlebuzovního
obchodu (závěrkového listu) v odběrném ,i.te u případech neoprávněného odběru, ktený je definován

příslušnými platnými právními předpisy,

2. přerušení nebo omezení dodávky elektřiny z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno

provozovatetem oisiriuuení sousiavy na záoost dodavateíe bezprostředně po zjištění neoprávněného

baUCru a bude provedeno na náklady odběratele,

3. přerušením nebo omezením dodávky elektřiny v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli

právo na náhradu sr"ov á ušlého zijku na do-davateli a na provozovateli distribuění soustavy,

4. odběratelje povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením

dodávky eieitriny z důvodu neoprávněného odběru,

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od buzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:

a) podstatnéno porul"ni póvinností_ poominex buzovníňo obchodu (závěrkového listu) odběratelem,

b) je]i déle jak 30 x"r"noárni.r, dní z óůvodu nečinnosti nebo neplnění povinností odběratele

přerušena aoaavr.a áÉrtřiny ze strany dodavatele nebo provozovateie distribuČní soustavY z dŮvodu

neoprávněného odběru elektřiny,

c; je-ti'oOUeratel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání,

2. za podslatné porušení povinností _ podmínek buzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se

:iEí,]:trlffiiioř.. doručení výzvy nebo upomínky k placení v prodlení se zaplacením peněžitého

závazkuryprýva.iicinó ze zavaíuoieno rstuiru"iiciňo dete nez l+ kalendářních dnÍ, zejména v Prodlení

s placením zaron náoo faktur za oooavxu árektřiny, smluvních pokut, vyúčtováním úroku z prodlení

nebo škody, nákladů spojených s upominánim, zánalenim přerušení, přerušením, zajištěním obnovení

nebo s ukončením dodávky elektřiny,

b) poruší_li odběrateiJoá.tátňe povinňosti _ podmínky zvlášť specifikované buzovním obchodem

(závěrkovým listem).

3. odběratelje oprávněn odstoupit od buzovního obchodu (závěrkového listu) v případě:

a) podstatnéno poruJeňi-poviňností- pooÁinár. buzovníňo obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,

bí ie-ri OoOavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání,

4. za podstatné porušení povinností_ podmínek buzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se

považuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončenídodávky elektřiny dodavatelem,

b) bezdůvodn" n"ráistlniáoprgw elektřiny a souvisejících služeb ze strany dodavatele,

c) jeJi dodavater i piás áorueéni výzvy neuá uňinrý k placení v prodlení se zaplacením peněžitého

závazkuwpryu"li.ir,o 
-zé 

závérkovéno ti.tu irvajíciňo déle_ než í4 kalendářních dnů,

d) poruší_li oooavaie] podstatně povinnosti_ poominxy zvlášť specifikované buzovním obchodem

(závěrkovým listem).

l



*B.e ^.,*á!,,ií-;il}}Ti,,
-,,

5, Odstoupení od buzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinnédnem

doručenípísemnéhooznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějšímdnem, ktený je

v oznámení o odstoupení odstupujícísmluvní stranou stanoven, Odstupujícísmluvní strana je povinna

oznámit odstoupení od buzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnémuprovozovateli distribuční
soustavy.

komunikace a doruěování

í. Korespondence, oznámení čijinésdělení učiněnémezi smluvními stranami na základě uzavřeného
buzovního obchodu (závěrkového listu) musí mítpísemnou podobu a musí být v českémjazyce (dále

,,písemnost").

2. Písemnosti se považujízadoručené:
a) osobním doručeníma předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslánídoporučenéhodopisu na kontaktníadresu smluvnístrany,

která je adresátem, nebo dřívějšímdnem doručení,
c) zpětným potvzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktnífaxové číslo

nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem.

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajíchpro

doručovánípísemností.Za doručenébudou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílajícísmluvní
straně jako nedoručenév důsledku neoznámení norných kontaktních údajůstranou, která je adresátem.

Kontaktní údaje:

M!čenlivost

1. Dodavatel a odběratel se zavazgí,ženeposkytnou závěrkový list jako celek anijeho ěást (která není

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucítřetí osobě bez předchozího písemnéhosouhlasu
druhé smluvnístrany, kromě případů,kdy jim zveřejněnínebo poskytnutítřetíosobě určuje příslušný
právnípředpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizačnívnitřní opatření k ochraně neveřejných

informací, zejména důvěrných informacía osobních údajů.

předcházení škodám

,l, Dodavatel a odběrateljsou povinni navzájem se informovat o všech skutečnostech, ktených jsou si
vědomi, a které by mohly véstke škodám, a jsou povinni usilovat o odvrácení hrozícíchškod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmínek dle ust, § 2913 zákona
é.8912012 Sb., občanský zákoník v platném znění, nebo za podmínek vyplývajícíchzezákona
č.458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o rnýkonu státní správy v energetických odvětvích v platném

znění.

Ostatní ujednání

1. Závérkovy list je Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny mezi džitelem licence na obchod
s elektřinou (dodavatelem) azákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona č.89/20í2 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákonaé.45812000 Sb., o podmínkách podnikánía o výkonu státní

správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a příslušných souvisejících
právních předpisů.

2. Dodavatel a odběrateljsou povinni postupovat při plnění podmínek buzovního obchodu (závěrkového
listu) v souladu s podmínkami příslušnéhobuzovního obchodu (závěrkového listu), platnými pravidly
provozování distribučnísoustavy místně příslušnéhoprovozovatele distribučnísoustavy, příslušnými
právními předpisy a technickými normami.



ctsxouo*nvsxÁ
l(()Mol)lTNl llL]RzA RtAl)N()

3. odběratelje oprávněn ukončit odběr elektřiny v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloŽÍ, Že

ukončuje odběr elektřiny z důvodu změny přávodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z dŮvodu

fyzické likvidace odběrného místa (živelnípohroma, demolice). V takovém případě je dodavatel povinen

ukončit dodávku elektřiny do odběrného místa nejpozději do 30 kalendářních dnŮ ode dne oznámení

odběratele o ukončeníodoěru elektřiny z výše uvedených důvodů.

4. Dodavatel a odběrateljsou se souhlasem buzy oprávněni ukončit plnění buzovního obchodu

(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou,

5. Uzavřením buzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávkY elektřinY do

odběrného místa rušívšechny smluvní vztahy související s dodávkou elektřinY do tohoto odběrného

místa, které byly uzávřeny mézidodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před

uzavřením buzovn ího obchodu.

6, pokud by se jakékoliv ustanovenízávěrkového listu dostalo do rozporu s Platným Právním řádem

č".1eépuuíixyěi mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustanovení

automatióky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální Právní úPravY, Tato skuteČnost

nemá vliv na platnost a účinnostostatních ustanovení závěrkového listu,

7, Dodavatel a odběrateljsou povinni vynaložit veškeréúsilík tomu, aby byly PříPadnésPory vYPlývající

z buzovního obchodulzávérkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vYvinou vzájemnou

součinnost.

Rozhodčídoložka:
Veškeréspory vznikajícíz buzovního obchodu (závěrkového listu) a v souvislosti s ním, které se nePodaří

odstranit jednáním mezi stranami, budou s koneinou platností rozhodnuty Mezinárodním rozhodČÍmsoudem

ňň č;;k;r"ravskékomoditní buze, ktený je stálým rozhodčímsoudem podle § 13 zákona č.216/1994 Sb,

o rozhodčím řízeníao uyt on, rozhodčícňnab.,:,, podle jeho Řádu, a to jedním nebo třemi rozhodci

ustanovenýmiv souladu s uvedeným Rádem.

V Kladně dne24.9,2018

za odběrateleza dodavatele

za čtvtxgt<



-o

-ao
Js
í,,

N
D.
o.

o
o,
o

É

3
C-

=4

a >,

z

N To
oaoooo
@oo{

o9o
o
@

{
N

ooo
oN
o{o

ooo
oo
@

{

r6'
ii.o
ď&

9

ó̂
o
=o
o
o-o.
3
N
_@

^
=x
z
P

_l
t,o

-
9.
N
_@

o(

o.

=o
a
P
q§
oN
--{
E
=o
N

c
!o
o.

D.
3
o(
á.
No
_§

š
m,a-l(,
^
ẑ-o
z
o§
o
-l
E
ao

 
ts-o
=o
o
o]
o.
3
N
,o-a.
Jo

_§

§
o
+
É
Jo

6
D
oqu
ol
J
o.j
o
3
ó,
o

3
a,

@q
@
@
N
oo{oo{{
@oN

@o

@N
o
o
!oo
@5oo
@
@

@

@

@
N

oo{oo{oŇo{o

@
@
@§
oo{
aoo
@
N
@

m

z

oaNo
ooNo

ooNo
oNoo

s

I

No No No
oN

§ř
:§.
95.=
=oc<+-i§2o

6
@
6,-!l5
3

=cf
oo

=.-{
c,o
t̂s
o]o
o
o,o.
3
o(
É.

Nň

]D.
o5
,=

=oc<+5
É;

d
@
6,1

-,
3;E
a
áo
3.
-l
É
J
o

6̂
oao
o
o)
D.
3
o(
É.

-<ě3,
]D.
o5

,J

=o9§i;
o@
6,ag,,
3.
E

oo
!.
_{

e
5o

§̂
o
=o
o
o
=D.
3
o<

Ť.

!iř
:pq

it
a-
.=

=oi<+=?DPo
6
@
ó,,s5
j;c
oo
3.
+
c]o

d̂
o
lo
oí
ao.
3o.
Ť.

q
ts

o
E

No
9.
§.

=.o
c

I o l

+
!
3
o.

Ň

@

.
l§
No
No

i§

@

.
N
No
No

.
N

@

N
Ň
N

.
i§o
@

.
l§
N
oN
o

o'
3.
f,

oq
o.

]
o

=.

o
N
N9.
o

§o
N
N§.
o
=

3
o.
9.

N
!|o5


